e 2 terum

δέ τις ἀγνοεῖ, ἀγνοείτω. οὐδεὶς ἀδελφόι, γνωσθεῖτε τὸ προφῆτεν μου, οὐδὲ τὸ λαλῆμεν γλώσσαν, μή καλύτερα πάντα εὐχαριστῶν, οὐδὲ τὰ τάξιν γνησθω.

**35** Γνωρίζω δὲ ὑμῖν ἀδελφοῖς τὸ ἐναγέλιον, δὲ ἐυκηλισάμενον ὑμῖν, δὲ ιοῦ παρελάβετε, φῶν ιοῦ εἰπάτε, οὐδὲ ιοῦ σῶζατε, τίνη λόγῳ ἐυκηλισάμενον ὑμῖν, εἰ κατέχετε, ἐκτὸς ἔμπλειον ἐπισύστατον. παρέμωκα γαρ ὑμῖν φῶν πρώτοις, δὲ καὶ παρελαβορ, ὅτι ΧΡΙΣΤΟΣ ἀπέθανεν ὑπὲρ ἡμῶν αἱμαρτίῶν ἡμῶν, κατὰ τὰς γραφὰς, ιοῦ ὅτι ἐτάφη, Καὶ ὅτι ἐγένετο τῷ τρίτῳ ἡμέρᾳ κατὰ τὰς γραφὰς, ιοῦ ὅτι ὁ φθινοκήφας, Εἴταρις Δώδεκα, ἐπαγανόφθινος ἐπάνω πεντακοσίοις ἀδελφοῖς ἐφάπαξ. θέλω δὲ πλέον μένουστην ἔως ἔργων τοῦτον δὲ ἐκοιμήθησαν, ἐπαγανόφθινος, Εἴταρις Δώδεκα, πάσοις πᾶσιν. Εχατορ δὲ πάντων, ὡσαρεὶς τῷ ἐκτρώματι ὁ φθινοκήφας. Εγὼ γένειον ἐλάχισος ἢντες πατούλων, διὸ δικαιοίοντας καλέθωται ἀπόστολος, διότι ἐδίωξα πάντας θυμητάριν τῷ θεοῦ. Χάριτη δὲ θεοῦ, εἰμὶ δὲ ιοῦ. Ιοῦ δὲ χάρις δικτήν εἰσέμετε, οὐ κενὴ ἐγενέθη, ἀλλὰ περισσότερον δικτήν πάντων ἐκοπίασα. Οὐκ ἐγὼ δέ, ἀλλὰ ιοῦ χάρις τῷ θεῷ, δὲ σῶμα ἐμοί. Εἴπε δημονούς εἶτε ἐκένοι, δύνως κηρύσσομεν, ιοῦ δύνως ἐπισύστατε.

Εἰ δὲ ΧΡΙΣΤΟΣ κηρύσσεται, ὅτι εἰς νεκρῶν ἐγένετο τούς λέγοντος ὑπερβολὴν ὑμῖν, ὅτι ἀνάστασις νεκρῶν δικαιούσης εἰς ζωήν, Εἰ δὲ ἀνάστασις νεκρῶν δικαιούσης, οὐδὲ ΧΡΙΣΤΟΣ ἐγένετο. Εἰ δὲ ΧΡΙΣΤΟΣ δικαιούσης εγένετο, κενὸν ἦρα τὸ κηρυγματικόν, κενὸν δὲ Καὶ πίστις ὑμῶν. Συρισκόμεθα δὲ ιοῦ φύσιον μάρτυρες τῷ θεῷ, ὅτι ἐμαρτυρήσαμεν κατὰ τῷ θεῷ, ὅτι ιοῦ σε τῷ ΧΡΙΣΤΟΝ, διὸ δικαιούσης, εἴπερ ἄγανεροι δικαιούσονται. Εἰ γαρ νεκροί δικαιούσονται, διὸ δὲ ΧΡΙΣΤΟΣ ἐγένετο. Εἰ δὲ

ΧΡΙΣΤΟΣ

terum si quis ignorat, ignorat. Proinde fratres, ad id enitamini, ut prophetetis, & loginguis ne phibeatis. Oia decēter, & secundū dū ordinē fiant. Notū autem uobis facio XV fratres euangeliū, quod euāgelizauī uobis, quod & accepistis, in quo & statis, per quod & salui estis, quo pacto annūciarim uobis, si tenetis, nisi frusta credidistis. Tradidi eīm uobis in primis, quod & accepistis, quod Christus mortuus fuit pro peccatis nostris, secundū scripturas, & quod sepulchrit, & quod resurrexerit tertio die, secundū scripturas, & quod uisus sit Cepha, deinde duodecim, postea uisus ē plus cinq̄e, tis fratribus semel. Ex quibus plures manent usq̄ ad hunc diē. Quidā autem & dormierūt. Deinde uisus ē Iacobo, post apostolis omnibus. Postremo uero omniū, uelut abortiuo uisus ē & mihi. Ego eīm sū minimus apostolorū, qui nō idoneus, ut dicar apostolus, propterea quod perfectus sim ecclesiā dei, sed gratia dei, sum id quod sum, & gratia eius quae profecta est in me, non fuit inanis, sed copiosus q̄ illi omnes laborauī. Non ego tamen, sed gratia dei, quae mihi adest. Siue igit̄ ego, siue illi, sic pdicam, & sic credidistis. Qd̄ si Christus pdicatur, a mortuis resurrexisse, quomodo dicunt quidā inter uos quod resurrectio mortuorū nō est? Porro si resurrectio mortuorū nō est, ne Christus qdē resurrexit. Qd̄ si Christus nō resurrexit, inanis uidelicet est pdicatio nostra, in anis autem est & fides uestra. Reprimur autem & falsi testes dei, qm̄ testificati sumus deo, quod excitauerit Christū, quē non excitauit, siquidem mortui non resurgent. Etenim si mortui non resurgent, ne Christus quidem resurrexit. Quod si Christus